
Město Pelhřimov 

 

Nařízení č. 5/2021 
o vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

Rada města Pelhřimov se na 64. schůzi, dne 12. 10. 2021 usnesla vydat podle § 11 a 

následujících a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecním zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb. o 

pozemních komunikacích (silniční zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čl. I. 

1) Úseky místních komunikací a komunikací pro pěší, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou vymezeny 

v příloze k tomuto nařízení. 

 

2) Pro malý dopravní význam se dále nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 

a náledí u chodníků, které slouží ke spojení nemovitostí ve vlastnictví fyzických či 

právnických osob s ostatními pozemními komunikacemi. 

 

 

Čl. II. 

1) Tímto nařízením se ruší Nařízení č. 8/2020 o vymezení úseků místních komunikací a 

chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

 

2) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 01. 11. 2021. 

 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

 

           Ladislav Med,                                                                                  Ing. Josef Koch,  

           starosta města                                                                                     místostarosta  

 

 

 

 

schváleno: 12. 10. 2021 

vyvěšeno: 13. 10. 2021 

účinnost: 01. 11. 2021 

sejmuto:  

 



Příloha 

k nařízení města Pelhřimova č. 5/2021 o vymezení úseků místních komunikací, na 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí, schválená na 64 schůzi Rady města Pelhřimova dne 12. 

10. 2021               

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Komunikace pro pěší v Pelhřimově v zimním období neudržované 

5. května:   uvnitř obytných domů 

Antonína Sovy:  oboustranně 

Architekta Janáka:  směrem do městě vlevo od č. p. 456 k č. p. 2256 

Boženy Němcové:  pravá strana směrem do sídliště od č. p. 1942 k č. p. 983 

Bezručova:   oboustranně 

Čajkovského:   oboustranně 

Čapkova:   oboustranně 

Děkanská zahrada: mimo hlavního chodníku přes Děkanskou zahradu a chodníku 

od vchodu u dětského hřiště na hlavní chodník 

Do Polí: oboustranně 

Dobiášova:   oboustranně 

Dolnokubínská: před domy 1671,1672,1456 – 1459,1447 – 1450,1888,1438-     

1440 

Dr. Kralerta:   oboustranně 

Dr. Tyrše:   vlevo od křižovatky s ul. Dr. Kralerta do křižovatky s ul. Školní  

    vpravo od f. Velosport Valenta k parkovišti u lékárny 

Družstevní: pravá strana od ul. Požárnická, od prodejny, k trafostanici E-      

ONU 

levá strana od č. p. 1231(parkoviště) do křižovatky s ul. Ke 

Stráži 

Dvořákova:   oboustranně 

F. B. Vaňka:   oboustranně 

Fárova:   oboustranně 

Fibichova:   oboustranně 

Fr. Bílka: levá strana od křižovatky s ul. Vlásenická do křižovatky s ul. 

Plk. Švece 

 pravá strana od křižovatky s ul. B. Němcové do křižovatky s ul. 

Plk. Švece 

Fr. Hamzy:   oboustranně 

Friedova: oboustranně - od křižovatky s ul. Pod Náspem do křižovatky s 

ul. Rosolova 

Hodějovická:   chodníky před č. p. 448 a 649 

Hrnčířská:   oboustranně 

Humpolecká: od č. p. 776 kolem rodinných domků k č. p. 764 (stará 

Humpolecká) 

    chodník přes park a kolem garáží 

Husova:   oboustranně 

Cholossiova:   oboustranně 

Janáčkova:   oboustranně 

Jiráskova:   oboustranně 

Jirsíkova:   chodník kolem Gymnázia a před č. p. 294 

K. H. Borovského:  oboustranně 



Karlovo náměstí: chodníky od č. p. 160 k č. p. 170 a od č. p. 166 do křižovatky s 

ul. Dr. Tyrše 

Ke Stráži: pravá strana od křižovatky s ul. Cholossiova až do křižovatky s 

ul. Pod Floriánem 

levá strana od křižovatky s ul. Cholossiova až na konec 

oploceného pozemku č. p. 1041 

Konečná:   oboustranně 

Krasíkovická: levá strana od kruhového objezdu do křižovatky s ul. 

Hodějovická 

Křemešnická: pravá strana od křižovatky s ul. Nádražní (I/34) do křižovatky s 

ul. Pod Hájkem 

                                                levá strana od č. p. 816 přes světelnou křižovatku k f. Vodak 

Lesní:    oboustranně 

Libkovodská: oboustranně od křižovatky s. ul. K Silu směrem na Libkovu 

Vodu 

Lidická:   oboustranně 

Lipová:   oboustranně 

Menhartova:   oboustranně 

Městské Sady: mimo „malý okruh“ a mimo chodník souběžný s Radětínskou 

ulicí 

    Cyklostezka 

Mikuláše z Pelhřimova: oboustranně 

Na Houfech:   oboustranně 

Na Hradišti:   chodník před č. p. 1328 (f. Mercie) 

Na Výsluní:   oboustranně 

Nábřeží Rekordů a kuriozit 

Nádražní: pravá strana od kostelíka p. Marie do křižovatky s ul. 

Křemešnická 

Nádražní – průtah I/34: levá strana od křižovatky s ul. K Jezu do křižovatky s ul. 

Tomáše ze Štítného 

    pravá strana od kř.s ul. Skrýšovská k čerpací stanici Benzina 

Nerudova:   oboustranně 

Nová:    oboustranně 

Okružní:   levá strana od křižovatky s ul. Plevnická k č. p. 1728 

Osvobození:    1877, 2001, 2002, 1700,1692, 1693, 1691, 1690,  

    1698, 1699 – včetně chodníků uvnitř obytných domů 

Palackého:   chodník před č. p. 61 

Pichmannova: oboustranně od křižovatky s ul. Strachovská do křižovatky s ul. 

Vlásenická 

Pod Floriánem: levá strana od křižovatky s ul. Vlásenická až do křižovatky s ul. 

Požárnická 

pravá strana od křižovatky s ul. Vlásenická do křižovatky s ul. 

Ke Stráži (k č. p. 1613 směrem k ul. Požárnická) 

nový chodník z ul. Menhartova ke kapli sv. Floriána 

Pod Kalvárií: chodník vpravo od křižovatky s ul. Solní do křižovatky s ul. 

Pivovarská 

Pod Náspem:   levá strana od bistra „U Hrnčířů“ do křižovatky s ul. Friedova 

 pravá strana od křižovatky s ul. Nádražní do křižovatky s ul. 5. 

května 

Pod Šancemi:   oboustranně 



Požárnická: pravá strana – od křižovatky s ul. Pod Floriánem na konec 

zástavby 

 levá strana – od křižovatky s ul. Cholossiova až na konec 

zástavby 

Pražská: pravá strana od křižovatky s ul. Krasíkovická k přechodu pro 

chodce pod OC Kaufland 

    před č. p. 1197 – 1199 a 1431 – 1433 

Prim. MUDr. Pujmana: oboustranně 

Primase Hrůzy:  oboustranně 

Prokopa Holého:  oboustranně 

Příkopy: pravá strana sjezd k bytovkám za budovou bývalého Telecomu 

k č. p. 206 

    levá strana kolem objektu bývalé restaurace „Stará Pošta“ 

Rosolova:   oboustranně 

Růžová:   oboustranně 

Rynárecká:   oboustranně 

Řemenovská: levá strana od. Křižovatky s ul. Slovanského bratrství do 

křižovatky s ul. Fibichova 

    pravá strana chodník kolem Domova mládeže a chodník 

    od č. p. 2250 do křižovatky s ul Dobiášova 

Říčanského: pravá strana od. Křižovatky s ul. Lipová do křižovatky s ul. 

Mikuláše z Pelhřimova 

Sadová:   mimo chodníků od č.p. 1102 – k č.p. 1107 

Sdružená: levá strana od křižovatky s ul. Hodějovická do křižovatky s ul. 

Lesní 

 pravá strana od křižovatky s ul. Hodějovická na konec objektu f. 

Kotrbatý 

Skrýšovská:   oboustranně 

Slovanského bratrství: pravá strana od přechodu pro chodce (AZ) do křižovatky s ul. 

Smetanova 

Smetanova:   oboustranně 

Solní: pravá strana od Městského divadla k vjezdu na placené 

parkoviště 

 levá strana od křižovatky s ul Pod Kalvárií k č. p. 1814 a před č. 

p. 862 

Strachovská: pravá strana od křižovatky s ul. Pichmannova do křižovatky s ul. 

U Stínadel 

Svatovítské náměstí:  levá strana od f. Velosport Valenta do křižovatky s ul. Školní 

 pravá strana před č. p. 124, 324, 122, 123 a chodník pod 

placeným parkovištěm 

Táborská:   1809, 1810, 1811 – včetně uvnitř obytných bloků 

1884, 1870, 1871, 1872, 1873, 1874, 1875 – včetně uvnitř  

obytných bloků 

Tomáše ze Štítného:  oboustranně 

Třída Legií: pravá strana kolem budovy Soudu, od DDM ke kostelíku p. 

Marie (vjezd na parkoviště) 

    levá strana kolem budovy Gymnázia 

Tylova:   oboustranně 

U Elektrárny:   oboustranně 

U Nádraží:   oboustranně 



U Pekárny:   oboustranně 

U Popovic:   oboustranně 

U Prostředního mlýna: oboustranně 

U Rendlíku:   oboustranně 

U Stínadel: oboustranně od křižovatky s ul. Pražská (I/19) do křižovatky s 

ul. Strachovská, mimo chodníku kolem areálu ZŠ Na Pražské 

V. B. Juhna:   oboustranně 

Václava Petrů:  pravá strana od křižovatky s ul. Příkopy na Kamenný most 

Válkova:   oboustranně 

Vlásenická: pravá strana od křižovatky s ul. Pichmannova do křižovatky s ul. 

K. H. Borovského, od křižovatky s ul. F. Bílka kolem objektu f. 

Fit Farma na konec chodníku 

levá strana před objektem č. p. 762 

Vnitřní:   před budovou č. p. 276 

Za Náspem: pravá strana od kotelny f. Iromez k vjezdu do f. Wohler 

Bohemia 

 levá strana od křižovatky s ul. U Nádraží k ubytovně f. 

Agrostroj Pelhřimov  

Zahradní:   oboustranně 

Žižkova:   oboustranně 

 

 

Místní komunikace v místních částech v zimním období neudržované 

-  Pejškov – Lipice    (47c)   v délce 1,6 km  

    v úseku v obci Pejškov z křižovatky s MK 54c do obce Lipice ke křižovatce se silnicí  

    č. 01932 (v areálu Agrospol Starý Pelhřimov) 

 

-  Chvojnov – sil. I/34   (17b)   v délce 1,6 km 

    v úseku ze silnice č. 03415 (křižovatka s MK 215c) v obci Chvojnov na  

    silnici č. I/34(nad obcí Kojčice) 

 

- ze sil. 11244 po hrázi Nemojovského rybníka k chatám     

(153c)   v délce 1,0 km 

   v úseku ze silnice č. 11244 po hrázi Nemojovského rybníka k lesu, kolem lesa 

   nahoru k chatám 

 

- ze sil. 11244 na MK 153c   (154c)   v délce 0.3 km 

    v úseku ze silnice č. 11244 na křižovatku s MK 153c(nad Nemojovským rybníkem) 

 

- ze sil. 11b na sil. III/1333   (139c)   v délce 0,3 km 

    v úseku ze silnice č. 1333(od autobusové zastávky)lesem k samotě na MK č.11b 

 

- Útěchovičky – Velký Rybník  (222c)   v délce 1,85 km 

     na konec katastru 

 

- Chvojnov – Olešná    (214b)   v délce 0,8 km 

     na konec katastru 

 

 

 



Komunikace pro pěší v místních částech v zimním období neudržované 

Benátky  Jelcovy Lhotky  Pejškov         Starý Pelhřimov 

Bitětice  Kocourovy Lhotky  Pobistrýce         Strměchy 

Čakovice  Lešov    Radětín         Útěchovičky 

Hodějovice  Lipice    Radňov         Vlásenice 

Houserovka  Myslotín   Rybníček         Vlásenice-Drbohlavy 

Chvojnov  Nemojov   Skrýšov 

Janovice  Ostrovec   Služátky 

 


